
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 28 kwietnia 2021 r. 

Poz. 788 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA
1) 

z dnia 24 kwietnia 2021 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń  

z tytułu zaopatrzenia w ciepło 

Na podstawie art. 46 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r. poz. 716) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 7 kwietnia 2020 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania 

i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło (Dz. U. poz. 718 oraz z 2021 r. poz. 158) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 28 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Zmiana wprowadzonej do stosowania taryfy dla ciepła uwzględniającej źródła ciepła biorące udział 

w systemie handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, dla której ceny i stawki opłat ustala się na podsta-

wie § 11 i § 12, może nastąpić w przypadku istotnej zmiany cen zakupu uprawnień do emisji dwutlenku węgla, przy 

czym analizy i oceny skutków ekonomicznych tej zmiany dokonuje się wyłącznie w zakresie zmiany cen zakupu 

uprawnień do emisji. Zmiana następuje w trybie określonym w art. 47 ustawy.”; 

2) tytuł rozdziału 5 otrzymuje brzmienie: 

„Przepisy epizodyczne, przejściowe i końcowe”; 

3) po § 45 w rozdziale 5 dodaje się § 45a w brzmieniu: 

„§ 45a. 1. W przypadku taryf dla ciepła, dla których wnioski o ich zatwierdzenie albo wnioski o zatwierdzenie 

ich zmiany zostały złożone do dnia 30 kwietnia 2022 r., uwzględniających źródła ciepła biorące udział w systemie 

handlu uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych, dla których ceny i stawki opłat ustala się na podstawie § 11 

i § 12, do ceny ciepła, o której mowa w § 7 ust. 1 pkt 2 albo w § 7 ust. 2 pkt 2, jednorazowo dolicza się rekompensatę 

z tytułu niepokrytych kosztów rozliczenia emisji dwutlenku węgla za 2020 r., obliczaną według wzoru: 

RCO22020 = (KPCO22020/Qp) – (KTCO22020/QT) 

gdzie poszczególne symbole oznaczają: 

RCO22020 – rekompensatę z tytułu niepokrytych kosztów rozliczenia emisji dwutlenku węgla za 2020 r. [w zł/GJ]; 

jeżeli wynik różnicy jest liczbą ujemną, rekompensata przyjmuje wartość 0, 

KPCO22020 – poniesione koszty zakupu uprawnień do emisji dwutlenku węgla związane z wypełnieniem obo-

wiązku ich rozliczenia zgodnie z odrębnymi przepisami za 2020 r. dla danego źródła ciepła [w zł], 

KTCO22020 – planowane koszty uprawnień do emisji dwutlenku węgla przyjęte przez przedsiębiorstwo energe-

tyczne we wnioskach taryfowych, na podstawie których zostały zatwierdzone taryfy lub ich zmiany 

dla danego źródła ciepła obowiązujące w 2020 r. [w zł], 

                                                           
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Pre-

zesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 

(Dz. U. poz. 1720 i 2004). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 788 

 

 

QP – produkcję ciepła w 2020 r. określoną przez przedsiębiorstwo energetyczne dla danego źródła cie-

pła [w GJ], 

QT – planowaną dla pierwszego roku stosowania taryfy produkcję ciepła określoną przez przedsiębior-

stwo energetyczne dla danego źródła ciepła [w GJ]. 

2. W przypadku gdy w 2020 r. w rozliczeniach z odbiorcami obowiązywała więcej niż jedna taryfa: 

1) planowane koszty uprawnień do emisji dwutlenku węgla oznaczone symbolem „KTCO22020” przyjęte przez 

przedsiębiorstwo energetyczne we wnioskach taryfowych, na podstawie których zostały zatwierdzone taryfy lub 

ich zmiany dla danego źródła ciepła obowiązujące w 2020 r., ustala się dla planowanej produkcji ciepła ustalo-

nej dla każdego z okresów, w których obowiązywała dana taryfa, jako sumę iloczynów kosztów uprawnień do 

emisji dwutlenku węgla [w zł/GJ] uwzględnionego w danej taryfie lub jej zmianie i ilości ciepła planowanego 

do wyprodukowania w okresie stosowania danej taryfy lub jej zmiany; 

2) planowaną dla pierwszego roku stosowania taryfy produkcję ciepła określoną przez przedsiębiorstwo energe-

tyczne dla danego źródła ciepła oznaczoną symbolem „QT” ustala się jako sumę planowanej produkcji ciepła 

z każdego okresu, w którym obowiązywała dana taryfa; planowaną produkcję ciepła w każdym z tych okresów 

ustala się na podstawie udziału średniej produkcji ciepła z analogicznych okresów w latach 2017–2019 

w średniej wartości łącznej rocznych produkcji ciepła z lat 2017–2019.”. 

§ 2. Przedsiębiorstwo energetyczne może uzupełnić, bez wezwania, w terminie dwóch tygodni od dnia wejścia 

w życie niniejszego rozporządzenia, wniosek o zatwierdzenie taryfy dla ciepła albo wniosek o zatwierdzenie zmiany taryfy 

dla ciepła, złożony i nierozpatrzony przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, o dane niezbędne do ob- 

liczenia rekompensaty na podstawie § 45a ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka 


		2021-04-28T11:56:41+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2021-04-28T16:04:00+0200




